INDICAÇÃO Nº 00217/2009
Solicita a implantação de uma linha de ônibus exclusiva para o Distrito de Mailasqui (Mailasqui – Terminal).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a Empresa Concessionária do Transporte Coletivo Municipal, visando à implantação de uma linha de ônibus exclusiva para o Distrito de Mailasqui (Mailasqui – Terminal), sendo que, ao menos 04 ou 05 horários (intercalados) diários via Ponta Porã, com ponto inicial no Bairro Vinhas do Sol.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o Distrito de Mailasqui apesar de ser o maior Distrito do Município e o mais populoso, não conta com uma linha exclusiva de ônibus.

As pessoas do Distrito estão cansadas de serem atendidas somente pelos ônibus que fazem as linhas “Vargem Grande” e “São João Novo”, e solicitam que uma linha seja implantada naquela Comunidade com horários intercalados com ponto inicial no Bairro Vinhas do Sol (via Ponta Porã).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTI

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00248/2009